Gejolak dalam transisi kekuasaan di kerajaan

Aceh mendapat penyelesaian setelah dikeluarkannya fatwa dari

Makkah yang menyatakan bahwa seorang perempuan sudah tidak

boleh menjadi pemimpin. Adapun demikian, keempat Sultanah yang

mempin kerajaan Aceh yaitu: Tajul Alam Syafiyatuddin Syah

memerintah tahun 1050 H -1086 H (1641 M - 1675 M), Sultanah

Nurul Alam Naqiatuddin, yang memerintah tahun 1080 H - 1088 H

(1675 M - 1678 M), Sultanah Inayat Zakiatuddin Syah, memerintah

tahun 1088 H - 1098 H (1678 M - 1688 M), dan Sultanah Kamalat

Syah, yang memerintah 1099 H - 1111 H (1688 M - 1699 M).

Pada masa kepemimpinan keempat Sultanah di Kerajaan Aceh

yang menuai kontroversi, sehingga menimbulkan gejolak kekuasaan

mulai dari Sultanah Tajul Alam sampai Sultanah Keumalat Syah. Jika

dilihat dari perjalanan sejarah kerajaan Islam di Aceh, khususnya